
Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 1. Teilwettbewerb

S3A

Kreuzbruch

26.04.2024

Steffen Mieleh

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Brewka Uwe BE - 403 184 300 300  784 1 000 

2 Makowsky René BE - 491 171 143 300  614  783 

3 Helmert Michael SN - 31-056 300 300 --  600  765 

3 Mähl Manuel BE - 431 300 300 --  600  765 

5 Mäthe Michelle SN - 31-074 143 129 300  572  730 

6 Beyer Udo SN - 31-032 300 077 193  570  727 

7 Büchl Jonas SN - 31-031 177 300 068  545  695 

8 Thiele Darian SN - 31-073 174 300 DQ  474  605 

9 Gaudek Malik Emil SN - 31-076 079 106 DQ  185  236 

10 Lohse Henning SN - 31-043 DQ 158 DQ  158  202 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

Sportausschuss Raketenmodelle

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

www.modellflugimdaec.de

und der Fédération Aéronautique Internationale

des Deutschen Olympischen Sportbundes

Mitglied im Deutschen Aero Club, 



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 1. Teilwettbewerb

S3A Junioren

Kreuzbruch

26.04.2024

Steffen Mieleh

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Mäthe Michelle SN - 31-074 143 129 300  572 1 000 

2 Thiele Darian SN - 31-073 174 300 DQ  474  829 

3 Gaudek Malik Emil SN - 31-076 079 106 DQ  185  323 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Sportausschuss Raketenmodelle

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 1. Teilwettbewerb

S4A

Kreuzbruch

26.04.2024

Steffen Mieleh

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Steinbeck Sascha BE - 409 180 157 117  454 1 000 

2 Mähl Manuel BE - 431 081 049 115  245  540 

3 Beyer Udo SN - 31-032 057 069 DQ  126  278 

4 Lohse Henning SN - 31-043 021 067 DQ  88  194 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Sportausschuss Raketenmodelle

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

www.modellflugimdaec.de

und der Fédération Aéronautique Internationale

des Deutschen Olympischen Sportbundes

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 1. Teilwettbewerb

S6A

Kreuzbruch

26.04.2024

Steffen Mieleh

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Mähl Manuel BE - 431 180 095 102  377 1 000 

2 Büchl Jonas SN - 31-031 084 165 123  372  987 

3 Brewka Uwe BE - 403 077 092 139  308  817 

4 Mähl Harald BE - 428 080 066 105  251  666 

5 Helmert Michael SN - 31-056 065 073 054  192  509 

6 Lohse Henning SN - 31-043 076 061 049  186  493 

6 Thiele Darian SN - 31-073 075 076 035  186  493 

8 Friedel Ingo SN - 31-001 045 052 060  157  416 

9 Mäthe Michelle SN - 31-074 043 045 041  129  342 

10 Gaudek Malik Emil SN - 31-076 050 047 DQ  97  257 

11 Beyer Udo SN - 31-032 056 DQ 034  90  239 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Sportausschuss Raketenmodelle

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

www.modellflugimdaec.de

und der Fédération Aéronautique Internationale

des Deutschen Olympischen Sportbundes

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 1. Teilwettbewerb

S6A Junioren

Kreuzbruch

26.04.2024

Steffen Mieleh

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Thiele Darian SN - 31-073 075 076 035  186 1 000 

2 Mäthe Michelle SN - 31-074 043 045 041  129  694 

3 Gaudek Malik Emil SN - 31-076 050 047 DQ  97  522 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de
Sportausschuss Raketenmodelle

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, 1. Teilwettbewerb

S9A

Kreuzbruch

27.04.2024

Uwe Brewka

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

S
te

c
h

e
n

1

S
te

c
h

e
n

2

1 Büchl Jonas SN - 31-031 094 180 180  454 1 000 

2 Friedel Ingo SN - 31-001 104 180 052  336  740 

3 Lohse Henning SN - 31-043 084 180 067  331  729 

4 Helmert Michael SN - 31-056 168 073 073  314  692 

5 Mähl Harald BE - 428 064 180 TW  244  537 

6 Mähl Manuel BE - 431 102 DQ 063  165  363 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Sportausschuss Raketenmodelle

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

www.modellflugimdaec.de

und der Fédération Aéronautique Internationale

des Deutschen Olympischen Sportbundes

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

Datum:

Wettbewerbsleiter:

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Ort:
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